mea  muila  sunt  in  quibususque  ad  seneciuiera  per- 

severavi,  et  jam  amplius  veniam  non  polero  pro- 
mereri,  maxime  quia  iila  me  dimiserunl,  non  ego 

illa.  Absil  ut  talis  de  misericordia  Dei  desperel ; 

magna  namqueel  inedabilis  Dei  pielas  nonvult  ali- 
cui  ia  ali(]uo  lempore  ponere  meias.  Quicunque 

enim  nimio  peccalorum  fasce  gravantur,  si  gravali 

ulterutrum  peccata  veslra  {J:icob.  v,  16),  eic.  Qua 
auclorilale,  sicul  quidara  pulanl,  non  laedimur  : 

quia  iioc  lanlum  saneile  valfniibus  c-l  conliieri  no- 
lemibus  inielligiiur.  Quia  nimirura  si  aliquis  pro 

aliqua  iiilirmilalp,  sive  eliam.  abipsa  nalivitale  c-)r- 

fiieriore  impotens  efTiciatur,  cum  bonam  etdi^-cro- 
lam  confilendi  ore  habe.tl  vulunlalom,  si  corde  con- 

filealur,  disorelorum  judicio  prorsus  alienus  a  salule 

non  judicalur.  Inde  Propiiela  :  Desiderium  paupe- 
rum  exandxvit  Dominus  {Psal.  x,  17),  id  esl  humi- 

lium  non  dese,  sed  gralia  Dei  coiifileniium,  P^a/io- 
nem  cordis  corum  audivit  auris  tua  {ibid.).  Ei  alibi : 

SacrificiumDeoi.pirituscontribiilit  us,  corcontriium 
et  liumitiatum  {Psul.  l,  18).   Inde  Salomon  :  Omni 

ad  Dominum  converlantur,  illico  peccalorum  nimio  d  custodia  serva  cor  tuum,  quia  ex  ipso  vita  piocedit 

fasce  alleviantur.  Deus  enim  magis  approbat  in  ex- 
Iremis  vilae  puritalem  menlis,  quam  longam  cordis 
munditiam  in  fine  a  bono  delicienlis.  Verbi  gralia  : 

Lalro  perante  facla  dignus  erat  inferno  ;  sed  puri- 
late  meiilis  coronatus  adiil  paradisum.  Quidam 

vero  eremila  angelicam  vitam  ducens,  dignus  erat 

paradiso,  sed  semel  lapsua  in  culpam,  damnatus 
descendil  ad  infernum.  Araplius,  sicul  sanclura 
Evangelium  tesiatur,  paterfcjmilias  undeciraa  hora 
couducit  operarios,  et  sequalem  vilae  mercedera 

solvcre  dignatur.  Uode  constat  quod  pccnilentia 

non  esl  in  numero  dierum,  vel  in  longo  lempore  af- 
fliclionis;  sed   in  amariludine  cordis.  Qui  enim  in 

(Prov.  IV,  25).  Quod  aulera  aliquis  loqui  corde  vel 
confiteri  possit,  ipse  Deus  aperle  deraonslravit,  cura 
Moysi  lacenli  respondet  :  Quid  clamasl  {Exod.  xiv, 

15.)  Tracebal  enim  quaulura  ad  strepitura  vocis, 
sed  loquebalur  devolione  cordis.  Proinde  si  quis 

loiocorde,  loia  anima,  el  lola  mente  Deum  dilige- 
ret,  et  alTeclum  lanlae  dileclionis  labiis  explicare 

non  valercl,  quis  prnGsumpluosus  eura  a  misericor- 

dia  Dei  alienum  judicarcprffisurael  ?  Gum  enira  inle- 
rioris  hominis  facies  per  bonam  compunclionem  ab 

omni  yitio  purgala  renovalur,  el  renovala  per  ve- 
rum  gemilum  mundiiiam  cordis  consequilnr,  licct 

vocem  periiiderit :    non     lamen  esl  ab  illo  divisus 

Ghristum  credit,  eliamsiin  mullis  moralur  peccalis,  qui  dicil :  Deati  mundo  corde.quoniam  ipsi  Deum  vi- 

fidc  sua  vivil  in  ffiiernum,  sicul  ipse  ail  in  Evan- p  debunt  (Matt.  v,  8j :  vi.tentes  amibunl,  araanles 
geWo  :  Ego  sum  resurrcctio  et  vita  ;  qui  credit  in  me,      laudabunl.  Sicut  enim  dicil  Auguslinus  :   Uoc  erit 
etiam  si  mortuus fuerit,vivel {Joan.  ii,  25).  Et  alibi: 

Ego  sum  via,  veritas  et  vita  [Joan.  xiv,  6)  ;  via  siue 
errore  quserenliLus;  veritas  sinefalsitaie  invenienii- 

bus  ;  vilasinc  morlo  manentibus.  Quod  autem  Apo- 
slolusail:  Corde  credilur  ad  justiliam,  oreautem 

confessio  fil  ad  salutem  {Rom.  x,  10)  ;  verum  est, 
quia  confessio  popniteniibus  necessaria  est.  Quod 
er.im  de  Ghrislo  credimiis,  non  erubescere,  sed  con- 

fiteri  coram  om.nibus  debemus.  El  si  aiii.uis  pro  Ci- 
dei  confessione  occiditur,  licet  quibusdam  viliis  sit 

prffipedilus,  tamen  in  illa  occisione  ila  mundalur, 

ul  staiiin  iu  ffllernam  gloriam  suscipiatur.  Lt  hoc 
est,  Ore  aulem  confessio  fit  ad  salulem.  Cum  autem 
coofessio  oris  fiat  ad  pro\imum,  confessio  cordis  ad 

ofTiciuni  divinffi  mtjesiati  astantiuiu,  scilicel,  vide- 
ro.  amare,  laudare.  Videbimus  enim  el  amabimus, 
amabimusel  laudabimus  ;  h;pc  lainen  laudatio  non 

fiet  sonabili  verbo,  sed  polius  ibi  eril  vox  ipsa  dile- 
clio.  Nam  qui  in  sc  fremil  bona  Dei  el  mala  quse 

ipse  reddidil  compulindo,  el  incordegemil  seipsum 
de  poccaiis  increpamlo,  melius  sive  voce  loquiiur, 

quara  si  voce  sine  istis  loi|uerelur  :  ffiternara  ele- 
nim  vilam  si  ore  pelimus  el  corde  non  dcsidera- 
mus,  clamantes  lacemus.  Si  vero  de^ideramus  ex 

corde,  etiamsi  ore  conlice-ciraus,  tacenies  clama- 
mus.  Hinc  Hieronymus  :  Quidquid  vis  el  non  potes. 
Deus  faclum  computal.  Sicut  enim  deliberalio  cura 

molimine  viliorum  damnalur,  sic   quoque  bona  vo- 

Deum,si  aliqua  evenlu    ounfessio   oris  impediatur,  "  luntas,  cum  deesl  copia  agendi,  remuneralur :  quia 
non  lainen  idcirco  cordis  confessio  infrucluosa  re- 

probatur.  Augusiinus  eniin  de  Sodomitis  in  lacu- 

submersis,  traclans,  dicit  :  Quod  quidam  ex  illis 
salvali  suni,  per  bonam  compunclionem,  el  verum 
cordis  gemilum,  quia  non  solum  superfluffi  cogila- 
ti)nes,  sed  eliain  prava  acliones  anle  vira  compun- 
ctiouis  fugiunt. 

Si  quistamcQ  importunus  asserit  neminem  po«se 
saWari,  nisi  possil  ore  confileri,  non  bene  discernit 
cjiiiessionem,  nec  ejus  lalem  cognovit  divisionem. 
Gonfessio  alia  cordis,  alia  oris,  alia  ulroque  modo. 
Bonumest  quidera  et  laudabilo  confileri  oorde  ei 

non  secundum  hoe  quoi  quisque  non  poluii,  vel 
non  licuil,  sed  secundum  hocquod  luit  el  proposuit 
ex  conscieniia  accusalur  vel  defendiiur,  cura  Deus 

judicabit  occulta  hominum.  Ideoque  nemodesperet, 

qul  in  fine  cordc  poenilel,  (juia  non  est  locus  dia- 
bolo  niNi  ex  nostro  desiderio.  Undo  Ambro^ius  su- 

per  Lucam  libro  oecimo  :  «  Peirus  (ioliiit  el  flevil, 

quia  erravit  ui  homo.  Invenioquod  fleveril,  non  in- 
venio  quid  dixeril.  Lacrymas  ejus  lego,  saiisfaclio- 

nera  non  lego.  Lacrymae  eniiii  conliienlur ;  lacry- 
mffi  culpam  sine  voce  loquunlur ;  lacrymffi  veniam 

postulaQl,  el  merilum  iuveaitur.   Petrus   lacuit,  et 
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bonus  Pelri  flelus  delieium  abluil.  >>  Quod  aulem 

Augu>;liau8  ail :  «  Nisi  qui^  lon;j:o  lempore  anle 
morliMn  conlile.ilur,  non  piir^a"orio  if,'ne  pnrjralji- 
lUP,so  i  T3iorno  s^ippiioio  liatnnHhiiur ;  »  bi*ne  inlel- 

iigenli  nihil  o'.)o>l.  Longum  clenim  lempus  accipit 
omne  illud  lem;ius  quod  esl  sulTiciens  correplioni. 

Nam  quicun(|ue  coDfiictui'  in  lempore  su(ri''ienle  ad 
corroptionem,  conlileiur  lonjio  lempore  anie  mor- 

tem.  Uiide  Coelestinus  p;ipa  :  <f  Vera  ad  Deum  con- 
fessio  hominum  in  exlremis  posilorum,  poiius 

rnente  qunm  len'pore  a^stiniHnda  esl.  »  In  decreli» 
eiiam  ponlilicum  lejiiiur:  «  Quod  si  (juis  ore  conli- 
teri  non  possit,  indicia  exieriora  faciat,  el  posl  ei 
sacralissimum  corpus  est  commilleudnm,  nec  de  co 

desperandum.  >>  Non  iKilur  secundum  decreia 

pontificum  scquilur,  si  non  polest  ore  eonfileri, 
non  polest  salvari.  Qnia  sicul  audoritas  clamal : 
«  Peus  non  de  faciis,  sed  de  voiuntate  ju.licat.  » 

Niiiil  enim  bona  voluniale  felicins,  quia  nihil  e»t 
Dco  bona  voluiiiate  |)retiosius.  Inde  Cypiimus: 

«  Cum  mulla  in  lege  juiieaninr  quae  Apo^lolus  irri- 

pleri  non  posse  leslalur,  hic  boua  vnlunlas  qui^ri- 
tur  quae  in  nosiro  arbilrio  esl,  et  quie  sola  poiest 
sufTicere,  et  primum  habere.  »  Unde  rursum  aucto- 

ritas:  «  Nunqnam  manus  est  vacua  a  munere  quo- 

lies  arca  cordis  repleta  fuerit  bona  voliintale.  »  Am- 

plius,  sicul  prapfalus  Augustinus  in  libro  Confessio- 
num  lestalur :  «  Nemo  sino  bona  voluntate  bene 

operatu»",  eisi  judicio  hominum  bene  operari  videa- 
tur.  »  Sicut  enim  mala  V"luntas,  quae  prima  esl 
mors  aniniae,  diciiur  damnare,  nuilum  enim  opus 

malum  sine  mala  voluntaie,  teslantc  Autiusiino  el 

diccnte,  peccaluin  est  voluntarium,  quod  ubi  non  esl 
voluntas,  non  impulalur  pcccalum :  sic  quoque 

bona  voluntas  salvat,  et  salvatOK  perennilcr  coro- 
nat.  Ad  cujus  bonae  volunlatis  commendalionem 

angelus  ail  pasloribus  :  Gloria  in  excelsis  Deo,  ei  in 

terra  pax  hominibus  non  aliis,  sc  i  bonae  volunluiis 

(Luc.  II,  14).  Palel  ergo  quod  quiounque  b<mam  vo- 
lunialem  habebil  in  lerris,  pacem  indubitanter  et 

glorinm  consequelur  in  coeiis.  Amen.  Si  quis  vero 
hanc  epislolam  improbare  voluerit,  el  hos  prssfalos 

dociores  caiholicos  recipere  noluerit,  lapide  percu- 
lialur,  percussus  comminuatur,  comminulus  in 

pulvere  redigaiur. 

II. 

Ad  Pharitium  [seu  Faririum]  Habendonensem  ahba- 
tem.  —  Puen  sacramenio  ba})tismi  non  regenerali 
seternam  beaiitudinem  assequi  nequerunt. 

Pharitio  venerando  Habendonensis  Ecolesiae  prae- 
lato,  doraino  suo,  elindubiianleramico  Theobaldus 

magistor  Oxenefordias,  sic  suorura  curara  subdilo- 
rum  genere,  ne  mors  in  olla  dicalur  esse. 
Quod  mihi  morum  vestrorum  honeslatem,  el 

filiorum  non  ficlam  charitatem  prasdicanti  ca- 
lumniam  de  salvalione  puerorum  noD  baptizalo- 
rum,  ila  ex  abrjplo,  ita  eiiam  digilo  discretionis 

remolo,  sicul  plures  aiunl,  nudiusterlius  impo- 
suistis,  vebemenler  admiror,   cum  prius  ul  bomo 

A  discretus  debuissetis  esse  cogniior  quam,  ut  ita  di- 
cam  salva  reverenlia  veslra,  ficicR  criminationis  ac- 
cusitor,  cl  cuni  omnis  Ecclesia  sic  de  eorumdem 

pcrdiiionc  polius  diffiniai,  quod  aliquem  caiholice 
senlientcm  in  ambiguumnon  rclinquat.  Omr  es  enim 
qui  calholice  senliunl,  indubilanler  Hsserunl,  et  as- 
serendo  non  lemere  definiunl,  aliquem  hoc  lemporo 
minime  nienbrum  Chrisli  posse  lieri,  nisi  ex  aqua 

visibili  el  Sfiiriiu  invisibili  regeneralum,  vel  quod 

alio  tcmpore  coiitingerc  [loluil,  aiiquo  alio  geiiere 

baptismaiis  purilicatum.  Unde  a  beato  Cypriano  in- 

ler  mariyrcs  repulaalur,  qui  saevienie  persefiutione 
causa  Chrisii  san^uine  suo  baplizantur.  Inde  Au- 

gu^tinus  I)e  natur.i  et  origine  animie  ;;d  Viclorem 

scrihens,  ail  :  «  Noli  dicere,  noli  credere,  noli   do- 

J3  cere  sacrificium  (  hrislianorum  pro  eis  qui  non  ba- 
piiziti  de  corpore  exierint  ofiercndum,  sicut  sacri- 

ficium  Juda>orum  pro  eis  qui  noo  circumciM  de- 
corpore  exicranl,  legimus  nullateuus  esse  obla- 
lum.  »  Inde  Heronynius  conira  Jovinianum  : 
«  Pueri  si  siaiim  |io>l  baptisma  moriunlur,  per  sa- 

crainiiiium  pcEiiiiciiliae  cl  lidci  shlvari  dicunlur.  » 
Sacramenlum  etiim  poenilenliiB  notalur  ubi  dicilur, 
Abrenunlio.  Sacramentum  vero  fidei  innuilur  ubi 

respondeiur,  Credo.  Manifeslum  esl  igitur  quod 

consequens  est,  pueros  hoc  tempore  non  bapiizatos 
procul  dubio  damnari ;  baptizalos  vero  si  slalira 
horainem  exuant,  indubitanler  salvari.  Siquisautem 
vcriiatis  inimicuscontrahancsenlenliam  calbolicam 

vellel  delatrare,   paraius  cssem  eura  sacrilegum,  et 

p  canem  improbum,  el  scripio  elviva  voce  confulare, 
De  naiiviiale  vero  sententiarurn  hoc  solum  vobis 

respondeo,  quia  mulio  magis  gratulor  imitari  non 
errabunda  priorum  doclorum  vigilantium  vcsligia, 

quam  modernorum  dormitanlium  seqni  falsas  opi- 
niones  el  somnia.  Quod  enim  veleres  dociores  vix 

perlingere  potuerunl  vigilando,  hoc  quoque  juniores 
docere  preesumunt  dormilando.  Vigilantes  autern 
doctores  dicunlur,  qui  sane  referunl  quod  a  sanclis 
Patribus  ralionabiliier  audierunt.  Doctores  vero 

dormitantes  appellanlur,  qui  ex  sua  parle  semper 

aliquid  fioviialis  afferre  Irtboranl.  Uiide  HilariuS 
Piciaviensis  ait  in  libro  quem  de  Triniiale  conipo- 
suil :  «  Opiirausquidem  lecloreslqui  referl. »  Sciatis 

igilur  me  non  de  afierentibus,  sed  de  refereniibus 
esse  ;  el  quandiu  viia  comes  fueril,  in  hoc  diligenter 

D  persevcrare.  Uanc  autem  excusalionem  nolile  judi- 
carc  invcclionem.  Non  enim  judicandaest  inveclio, 

S8ii  r.'.lionabilis  polius  excusaiio,  el  facla  bono  zelo- 
Nolo  enim  facere  mihi  inimicum,  quem  vestra  bona 

moralitas  nuper  peiierit  amicum  ;  nec  mihinec  vobis 
adscribilur  illud  proverbium  :  Occasiones  quxrit, 

qui  vult  recedere  ab  amico  [Prov.  xviii,  1).  Valete. 
Veslrura  venerabilem  conventum  vice  nosira  salu-» 

tale,  principaliier  autem  ^eslrura  bonum  priorem 
araicum  noslruminteriorem. 
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A  Inde  Seneca:  «  Venler,  inquil,  salur  facile  dispulal 

Al   Margaritam  reginam.    —    Se  suaque  obsequia 
reginss  offeri. 

MvncARiT/E  praecelleiiii  re>,'inae,  praecellenlis  regis 
Qiiae,  Theobvldus  Siampnnsis  docior  Cadumensis, 
illuii  Citnticum  li.lelisaiiimaein  faciscoelcslis  Sponsi, 

ul  solei,  frequenlare  :  «  Dirige  gressus  meos  sccun- 
dum  cloquium  luum,  ul  noa  doininelur  mei  omnis 

injusliiia.  » 

Imprimisdileclioni  veslraenon  ignolum  essedesi- 
dero  qualonus  ii)aeNlimal)ililer  inlerior  homo  nosler 

cum  exteriori  gralulalur,  el  gr:-itulaiido  immensas 

Ueo  gratiiis  agere  non  gravalur,  qiioniam  fama  ve- 
slrae  honeslalis,  muniliceniiae,liber<.lilaiis  non  solum 

per  loca  vobis  afTinia  propagalur,  verura  eliam  fcre 

dejcjuiiiis.  »  Quilibel  enim  facile  dispuial  dc  eo 

quod  ignorat.  Sirrili  er  et  illi  cum  sint  omni  foe  li- 
liiie  sordidati,  facile  de  absiineniia  possunl  (iispu- 
lare,  qui  hi  c  usque  voluptalibus  carnis  iiihiiiiies 
siuduerunl  deserviie.  Quod  enim  noa  sunt,  videri 

volunl  elappelunl ;  in  quo  longe  a  quodam  sai-ienle 
dissenliunt,  qui  inter  ewlera  ail :  «  Malo  quidem  in- 
f,imis  videri  in  conspeclu  horainum,  levis  pecc;.ns 

coram  el  aperie,  quam  videri  justus  huminibus  gra- 
vius  peccans  corara  Deo  el  occulie.  Uiide  llieroiiy- 
raiis  supcr  ls.iirtm  libro  sexio  :  «  Levius  mrtlum  est 

aperle  peccare,  quam  siinulare  et  liiigerc  sancliia- 
lera.  »  Sunl  lamen  quidaiu  qui  limore  horninuin 
peccare  noa  audenl,  inlus  lamen  habent,  et  iQventa 

per  lolum   orbera   dilalalur,   et  dilalando   quasi  de      occasionc  non   inuli  tiuni,  sed   quod  erant  produni 
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gradu  in  giadura  promoveri  quolidie  comprobatur 

E>t  namquemuniliceu!iain  aiiimolam  liberalissimo 

lapis  pretiosus  in  purificaio  auro  ;  sicutenim  species 

illa  aroniatura  spt-ciosa,  quae  preliosius  aliis  redolet, 

odore  suo  ad  se  aiirahitpr.fsenles  ;  sic  quoque  Iibe- 
ralilas  veslra  bono  suoodore  lalius  redolenle  absen- 

lesaspergii,elaspergendovobis  allicere  non  desistit. 
Proiade  si  raaris  inconslanlia  non  prohiberel,  et 

praescnlalio  mea  vobis  faslidiura  non  generaret, 

quod  semper  optavi,  veslro  aspectui  me  gauderem 

pncsentare,  quia  animum  meum  vestrae  visionis 

fame  cruciatum  nullatenus  valeo  refrenare.  Verum- 
lamen  si  maris  inconstantia  consians  fieret,  etaura 

languida  tardilale  sua  cursum  meum  non  pra>pe- 
diret,  raallem   lamen  naufragus   vestrae  visionis  sa- 

Lupus  et  leo  similitercupiunl,sed  non  simililer  no- 
cent;  ajqiia  cupiditas,  sed  ille  timel  canein,isle  non 

timel.  Suiit  ilera  quidara  qui  raullo  vino  nocle  die- 
que  madenles,  et  cuti  curandae  curiose  sludeotes, 

mulierum  usum  abhorrent  et  exsicrantur,  quia  vi- 
lara  sibi  placere  pudicam  conlestaniur,  ignoranles 
quod  vila  pudica  rcodus  appellalur,  nec  allendenles 

Hierouymum  dicentem,  scelus  esse  foedum  et  exse- 
crabile  quod  caper  appelat  haedi'm,cum  non  desil  ei 
capra.  Sic  enim  Salomonis  pagina  teslalur :  illud 

raalum  bonum  estel  laud<ibile,  quod  expellit  pessi- 
mura  et  abominabile.  Cui  consonal  Augustinus  di- 
cens  :  «  Melius  est  cadere  supcr  leclum,  quam  su- 
per  gladium.  »  Proinde  mundus  quod  verum  esl  non 
judicat  ;  sed   lanium   ad  famam  speCat,   et  bonHm 

tiari  praesenlia,    quam  ab  ea   jejunus  omni  carens  C  conscieiitiam  nullaieuus  considerat,  el  cum  culpara 
advcrsilale  redire  ad  pro(iria.  Quod  aulem  de  laude 

vestra  scnbtnulo  perpauca  prflibavi,  iniM-liae  vel 
ruslicilali  rainime  debet  impulari;  quia  nimirura  si 

omnia  membra  mea  ia  linguas  veriereniur,  non  ta- 
men  per  illa  cuncla  quae  circa  vos  sunl  laudanda 

sufTicienter  explicarentur.  Omniinoda  igiiur  suppli- 
Ciitione  vox  exoro,  quatenns  in  hoc  mihi  permillalis 

gloriari,  ut  in  numero  clericorum  veslrorum  dein- 
cep?  Viib'am  compulari.  Angclus  magni  consilii  et 
forliludinis  vohiscum  sit,  ul  recla  sapialis,  el  recla 
facere  non  desislalis. 

IV. 
Ad  Philippum  amicum.  —   Solalur  amicum  injuriis 

lacessitum. 

iriiprii  magis  accusare  deberel  operis,  qiiamfragil;- 
lalem  Iratris  iiifirmiintis,  suas  vires  examinare  ne- 
gligit,nec  quod  vitiis  famulatur  ad  menleni  reducit ; 
el  cum  inlerius  jaceat,  quasi  ex  allo  prospectans 
caeleros  spernit. 

Multi  namque  cum  luxuriara  delcslanlur  el  vilu- 

peranl,  avariiiam  sub"ibsiinentiae  nominene  vi  le.i- 
tur  palliant ;  et  quod  Salomon  scelestius  avaro  nihil 

esse  dical,  non  con>idcranl  ;  sic  in  avaritiae  vo- 
luptate  delerius  quam  in  luxuria  se  comniaculant. 
Quid  de  superbia,quid  de  invidia  ca.MeriS()ue  vilits  ? 
Quis  tam  sanctus  qui  in  aliquo  horuiii  amicitia  non 
sil  conjunclus?  Quorum  quidem  amplexibussi  non 
luxuriosus  ligalur,  avarus,  invidus,  contumeliosus 

TuEOBALDns  magister  Cadumensis  Philii>po  amico  D  et  alii  quamplurimui  reiinenlur. i/nauw».  enim  omnis 
suo   desiderabili,  a   laqueo  venanlium  el  a   verbo 
aspero  liberari. 

Condoles  libi  opprobria,  nec  non  injusias  ca- 
lumuias  non  recle  judicantium,nec  ea  quae  Dei  sunl 
salis  provida  raiione  consideranlium  sustinenli.  Ad 
quorura  insanos  sive  belluinos  latralos  confutandos 
ex  propheticis,  el  evangelicis,  el  apostolicis  scriptis 
exempla  subvenianl,  quibus  doceanlur  in  seipsos 
descendere,  nec  aliorum  facta  teraerario  denie  cor- 
rodere:hoc  solum  illis  respondere  sufficial  quod 
Tullius  Cicero  testalur :  «  Facile  divitias  despicil 
qui  babel   difllciie  viles  ffisUmat  qui  Doa  babel. » 

peccati  superbia  {Eccli.  x,  15),  el  quasi  generalis 
peslifer  morbus  corpus  corrumpit,  quae  etiam  si 
esse  virtus  oslenditur,  non  per  hoc  Deo,  sed  soli 
vanap  gloriae  placere  quaerit.  Ilaec  et  alia  mulla  vitia 
in  se  speciem  reciiludinis  ostendunt,  sed  ex  pravi- 
tatis  inliriniiate  prodeunt,  et  tanta  arle  se  paliiant, 

ul  anle  deceptae  mentis  oculos  culpas  virtutes  Uii- 

gant,  el  unde  quisque  exspeclat  prffimia,  inde  di- 
gnns  est  inveniresupplicia  :  quia  cum  culpam  velul 
virtulera  aspicil,  lanto  tardius  deseril,  quauloquod 

perpetrat  noa  erubescit.  Deinde  niultolies  Dcus 
suos  a  corporalibus  vitiis  noa  cuslodil  sicul  David 
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cuslodire  non  Toluil.  Mulii  enim  por  caslilatis,  vol  A  r^^t  'j^od  "on  osf  personarum  acceplor  Deux^sed  in 

alicnjus  viriulis  doiniin  in  fuperi)ijim  caduiil,  el 

quod  ceciiiennl  non  agnoscunt.  Deus  aulem  per- 
niillii  eos  in  luxunam  cadere  aperle,  quod  quincio- 

qufi  minus  est  quam  laciia  ciij,Mi;iiioric  ex  d  libera- 
tioiie  peccarc.  Quiavero  superbia  minus  lurpis  cre- 
dilur,  miiius  vilulur.  Luxuritmcum  ma;-'is  cru- 
hescue.t,  quia  lurpem  omiies  noverunl,  ei  iam  citius 

hoc  mrilum  corrifiunl,  seque  inler  alios  bumiles  et 

viliores  recoj^noscuiil,  el  elalionifi  ciilpam  quaj^rius 
inlumescebanl,  virluto  humililnlis  slernunl ,  el  qui 
devirlule  se  exluleranl,  per  vitium  ad  humiliialem